
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – OUTUBRO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 427636 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00821 06/10/10 R$ 140,00

2 427636 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00822 06/10/10 R$ 225,00

3 418464 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00825 06/10/10 R$ 400,00

4 430758 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00834 14/10/10 R$ 1.830,00

5 419138 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00849 18/10/10 R$ 7.860,00

6 423605 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00854 22/10/10 R$ 7.850,00

7 429428 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00875 22/10/10 R$ 1.000,00

8 42847 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00891 25/11/10 R$ 1.380,00

9 42847 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00892 25/11/10 R$ 5.520,00

VALOR TOTAL R$ 26.205,00

SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3, POR MEIO DE MÍDIA 
TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA IPC-BRASIL, 
COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DE CERTISIGN CERTIFICADORA 
DIGITAL, REFERENTE A 1 AQUISIÇÃO DE HARDWARE CRIPTOGRÁFICO 
DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

RENOVAÇÃO DO CONTRATO 013/2009/PGJ DE EMPRESA PROVEDORA 
DE INTERNET PARA ATENDIMENTO À PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA 
COMARCA DE SANTA IZABEL DO RIO NEGRO.

84479047000170 - UNIAO 
QUATRO COMUNICA E 
REPRESENTAÇOES LTDA

CONFECÇÃO DE 1 PLACA EM AÇO EM INOX, COM INSTALAÇÃO, 
REFERENTE À REFORMA DO AUDITÓRIO CARLOS ALBERTO BANDEIRA 
DE ARAÚJO NA SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO AMAZONAS.

05475276000140 - PERSONAL 
LTDA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, INCLUINDO ALMOÇO E 
COFFEE-BREAKS, PARA PARTICIPANTES DO VIII JURI SIMULADO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS "PROCURADOR DE 
JUSTIÇA SALVADOR CONTE" NO PERÍODO DE 09 A 12 DE NOVEMBRO 
DE 2010.

63718225000106 - ERIVAN DO 
SACRAMENTO BRAGA ME

PRODUÇÃO DE VIDEO INSTITUCIONAL E FILMAGEM DO EVENTO “VII 
JÚRI SIMULADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS”.

11726062000100 - MS 
PRODUÇÕES DE FILMAGENS E 
EVENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E REMANEJAMENTO DE 
PRAGAS URBANAS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MUNICÍPIO DE 
AUTAZES.

04307238000115 - ANGELA MARIA 
DE OLIVEIRA NASCIMENTO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
INSTALAÇÃO DOS KITS AUTOMATIZADORES NOS PORTÕES DO NOVO
ESTACIONAMENTO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA/AM.

04483558000126 - JOSE LEANDRO 
SOBRINHO

AQUISIÇÃO DE KITS AUTOMATIZADORES ELETRÔNICOS PARA 
INSTALAÇÃO DO NOVO ESTACIONAMENTO DA PROCURADORIA-GERAL 
DE JUSTIÇA/AM.

04483558000126 - JOSE LEANDRO 
SOBRINHO


	OUTUBRO

